

KRONIKA 2018

1 stycznia 2018

O Stworzycielu Duchu przyjdź, ten starożytny hymn zabrzmiał na początku pierwszej Mszy św. nowym Roku Pańskim 2018. Spoglądaliśmy w nieznaną przyszłość, prosząc Ducha Świętego o inspirację do podejmowania jak najlepszych kroków i decyzji. Na Mszy św. gościliśmy zespół „Majeranki”, który podbił już nasze serca.

Jak zwykle w pierwszym dniu roku, zaraz po Mszy św. ks. proboszcz wyruszył do San Antonio na noworoczne spotkanie księży organizowane przez siostry serafitki.

2 stycznia 2018

Wieczorem zespół „Majeranki” został zaproszony przez proboszcza do restauracji „Bollo” na pizzę.

3 stycznia 2018

Na plebanii odbyło się noworoczne spotkanie księży polskich z archidiecezji Galveston-Houston. Zwykle takie spotkania odbywały się w wigilię Bożego Narodzenia, ale ponieważ w tamtym roku wigilia wypadła w niedzielę, spotkanie zostało przeniesione na początek roku. Do naszego grona dołączył ks. Wojciech Adamczyk, sercanin z kościoła *Our Lady of Guadalupe*, w Houston.

6-7 stycznia 2018

Zgodnie ze starą tradycją w uroczystość Objawienia Pańskiego miało miejsce uroczyste ogłoszenie daty Wielkanocy. W tym roku Wielkanoc będzie obchodzona 1 kwietnia. W kazaniu nawiązano do tego zwyczaju, który był jednym z elementów budowania jedności liturgicznej Kościoła.

7 stycznia 2018

240 osób wzięło udział w opłatku parafialnym. W jego organizacji wzięła udział duża grupa parafian, którzy przygotowali aż 13 różnych dań. Proboszcz zaprosił do swojego stołu ministrantów, kandydatów na ministrantów i ich rodziców. Po uroczystym posiłku w bibliotece parafialnej odbyło się jeszcze spotkanie z rodzicami, na którym przedstawiono plan rodzinnego spotkania w kwietniu, po świętach wielkanocnych. Zastanawiano się także nad terminem obozu letniego dla ministrantów. Na koniec odbyło się mierzenie sutann dla pięciu kandydatów na ministrantów.

11 stycznia 2018

W kościele *St. Rose of Lima* odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie dekanalne. Oprócz 14 księży wzięło w nim udział Ricardo Medina, który mówił na temat bazy danych statystycznych, którymi dysponuje archidiecezja i które mogą być użyteczne w pracy duszpasterskiej.

12 stycznia 2018

W bibliotece parafialnej odbyło się spotkanie w sprawie organizacji festiwalu w maju 2018. Jego szefem będzie Rafał Zieliński. Dokonano ogólnego „spojrzenia” na festiwal, akcentując potrzebę nowych form jego reklamy.

14 stycznia 2018

Dzieci ze szkoły im. Mikołaja Kopernika przedstawiły dziś monumentalne Jasełka, w których udział wzięli wszyscy uczniowie szkoły.

15-16 stycznia 2018

Houston zostało ogarnięte arktycznymi mrozami. Już od popołudnia 15 stycznia zaczęto zamykać sklepy i punkty usługowe. We wtorek, 16 stycznia nie można było otworzyć bram na parking kościelny z powodu zamrożenia kłódek. Uczestnicy Mszy musieli parkować od strony *Oak Tree Drive*. Odwołano spotkanie z kardynałem Danielem DiNardo na temat organizacji nowej kampanii *Diocesan Services Fund*. Wszędzie panował niebywały spokój i... zimno.

22 stycznia 2018

Jak zwykle w tym ponurym dniu, w którym wspomina się rocznicę wprowadzenia aborcji Stanach Zjednoczonych, Msza św. została odprawiona w kolorze fioletowym. Akt pokutny został odmówiony na klęcząco i był wołaniem o miłosierdzie za liczne grzechy aborcji. W roku 2017 w Stanach Zjednoczonych dokonano 321,384 aborcji, a od roku 1973, kiedy aborcja stała się „prawem człowieka” 60,124,873. *Chryste zmiłuj się na nami!*

Po południu ks. proboszcz odmówił modlitwę różańcową przed największą kliniką aborcyjną w USA.

25 stycznia 2018

Z tygodniowym opóźnieniem odbyło się spotkanie nowej kampanii *Diocesan Services Fund*. Spotkanie otworzył Michael Schillaci, dyrektor departamentu rozwoju, następnie głos zabrał Daniel kardynał DiNardo. W tym roku zaplanowano zebranie \$14,0808,150, z czego na naszą parafię przypada \$19,360.00. W filmie wyjaśniającym znaczenie *DSF* uwypuklono m. in. pracę duszpasterstwa ludzi morza i w tej części filmu wystąpił znany nam ks. Jan Kubisa.

26 stycznia 2018

Do naszej wspólnoty przybyła siostra Teresa Wicińska, albertynka z Boliwii, która w najbliższych dniach wygłosi apel misyjny.

27 stycznia 2018

Wczesnie rano ks. proboszcz wzięli udział w sprawowaniu sakramentu pojednania dla dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii św. w kościele *St. Edith Stein* w Katy, TX.

27-28 stycznia 2018

Siostra Teresa Wicińska wygłosiła apel misyjny. Siostra od 12 lat posługuje w Boliwii, jednym z najbardziej ubogich krajów Ameryki Południowej. Ostatnio odpowiada za prowadzenie domu im. św. Jana Pawła II w Cochabamba, w którym opiekę otrzymują kobiety ciężarne. Podczas apelu misyjnego zbieraliśmy środki na prowadzenie tego domu. Ogółem zebraliśmy \$2,635.00.

29 stycznia 2018

Ks. proboszcz wraz z siostrą Teresą Wicińską odmówili modlitwę różańcową przed kliniką aborcyjną przy *Gulf*.

30 stycznia 2018

Wczesnym popołudniem siostra Teresa Wicińska odleciała do Chicago, gdzie ma wygłosić kolejne apele misyjne. Na lotnisku im. George'a Busha pożegnał ją ks. proboszcz.

1 lutego 2018

Dla podkreślenia 160. rocznicy objawień w Lourdes, na ołtarzu została wystawiona figura Matki Boskiej z Lourdes. Będzie tam do końca lutego.

Papież senior Benedykt XVI za pośrednictwem Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej podziękował nam za życzenia świąteczne. Dziś wpłynęło pismo ze słowami wdzięczności podpisane przez ks. Paolo Borgi'ę.

W związku z niesłychanym atakiem Izraela na Polskę po tym, jak polski parlament zmienił ustawę o Instytucie Pamięci Narodowej, na stronie internetowej parafii umieszczono specjalne oświadczenie Premiera Mateusza Morawieckiego wyjaśniające determinację Polski w obronie prawdy.

2 lutego 2018

W Święto Ofiarowania Pańskiego Msza rozpoczęła się od poświęcenia świec i procesji ze światłami, przy śpiewie hymnu Symeona „światło na oświecenie pogan”. Przy ołtarzu służyli kandydaci na ministrantów, po raz ostatni bez strojów liturgicznych. Tego dnia wszyscy chłopcy przystąpili do sakramentu pokuty. Po Mszy św. na plebanii odbyła się kolęda, na którą zaproszono kandydatów, ich rodziców i rodzeństwo. Dom pękał w szwach...

3 lutego 2018

Z okazji wspomnienia św. Błażeja, dzieci przygotowujące się do Pierwszej Komunii św. zostały zaproszone na Mszę św. połączoną z błogosławieństwem gardła. Na jej początku została im wyjaśniona symbolika stroju liturgicznego kapłana.

4 lutego 2018

Oto jest dzień, który dał nam Pan... Tym śpiewem rozpoczęła się Msza św. podczas której aż pięciu chłopców, a mianowicie: Lucas Demkiewicz, Michael Demkiewicz, Anthony Kline, Kevin Reichert oraz Radek Zieliński, zostało przyjętych do posługi ministranta. Na początku Mszy podkreślono, że podstawą każdej radości chrześcijańskiej jest sakrament chrztu, który włączył nas do Mistycznego Ciała Chrystusa, stąd też wszyscy przyjęli z wdzięcznością pokropienie wodą święconą. Prośbę o dopuszczenie chłopców do posługi, przedstawił Damian Reichert, ojciec Kevina. Potem chłopcy sami odpowiedzieli na pytania Kościoła, wyrażając pragnienie służby przy ołtarzu Chrystusa. Po odmówieniu napisanej specjalnie na tę okoliczność modlitwy, na chłopców nałożono komże, po czym podjęli posługę jako ministranci. Po Mszy św. odbyło się rodzinne spotkanie rodzin wszystkich ministrantów.

Wieczorem w domu Kamili i Michała Pisarskich odbyła się ostatnia kolęda. Wziął w niej udział również ks. Lesław Prebendowski, który odwiedził Houston w drodze na *study days* chrystusowców na Florydzie. Gospodarze musieli czekać dość długo na kolędę, gdyż z powodu obfitych opadów śniegu w Chicago, samolot był opóźniony o godzinę. Msza św. za wszystkie odwiedzone rodziny została odprawiona 2 lutego.

6 lutego 2018

Ks. Lesław Prebendowski wraz z ks. proboszczem odlecieli do Fort Lauderdale na Florydzie, gdzie odbywają się dni duszpasterskie Towarzystwa Chrystusowego. Tym razem poświęcone były teologii moralnej i prowadził je ks. Sławomir Nowosad, dziekan Wydziału Teologii KUL.

10 lutego 2018

Komitet Rodzicielski szkoły im. Mikołaja Kopernika zorganizował bal karnawałowy, na którym obowiązywał styl i muzyka lat 80.

11 lutego 2018

W 160. rocznicę objawień w Lourdes, dzisiejsza Msza św. została odprawiona ze wspomnienia Matki Boskiej w Lourdes. Po kazaniu poświęconemu symbolice oleju chorych, około 30 osób przyjęło sakrament namaszczenia chorych.

13 lutego 2018

Ks. proboszcz wziął udział w pięciogodzinnym seminarium na temat zagrożeń płynących z pornografii, które prowadził ks. Sean Kilcawley z diecezji Lincoln, Nebraska. Ks. Kilcawley jest absolwentem prestiżowej szkoły wojskowej w West Point (rok ukończenia 1996). Po 3 latach służby wstąpił do seminarium duchownego w Seward, Nebraska. Święcenia kapłańskie przyjął w roku 2005. Potem swoją edukację uzupełnił w Instytucie Małżeństwa i Rodziny Jana Pawła II w Rzymie, który ukończył z oceną *summa cum laude*. Obecnie jest dyrektorem Biura Rodziny diecezji Lincoln oraz dyrektorem programu *Integrity Restored*.

14 lutego 2018

Kolejny Wielki Post. Podczas nabożeństw po angielsku akcentowano sprawę postanowień wielkopostnych, aby jak najowocniej przejść przez ten święty czas. Na Mszy po polsku mówiliśmy o kolejnej zachęcie Jezusa do budowania kościoła domowego, czyli do przeniesienia spraw związanych z religią do rodzinnej, domowej „izdebki” (por. Mt 6, 6). Ksiądz proboszcz wziął udział we Mszy połączonej z posypaniem głów popiołem w katedrze *Our Lady of Walsingham*, gdzie przywitał się z biskupem Steven'em Lopese'em oraz proboszczem ks. Charles'em Hough'em IV.

16 lutego 2018

Rozpoczęliśmy nabożeństwa wielkopostne. Tradycyjnie w piątki po porannej Mszy św. jest Droga Krzyżowa po angielsku, a wieczorem o 7:00 PM Droga Krzyżowa po polsku. Pierwsze to nabożeństwo nawiązywało do stwierdzenia Papieża Benedykta XVI, że Kościół ma być „domem Słowa” (por. *Verbum Domini*, nr 52) i złożone było z różnych fragmentów ze Starego i Nowego Testamentu, opisujących mękę Zbawiciela.

18 lutego 2018

W biuletynie parafialnym ukazała się informacja o rocznym urlopie (*leave of absence*), jakiego Daniel kardynał DiNardo udzielił diakonowi Antoniemu Rudnickiemu. W tym czasie diakon nie może wypełniać żadnych posług (do 8 lutego 2019).

23 lutego 2018

Na prośbę papieża ten dzień był poświęcony modlitwie o pokój na świecie, a zwłaszcza w Demokratycznej Republice Konga, Sudanie Południowym i Syrii. Włączyliśmy się w tę modlitwę podczas nabożeństwa Drogi Krzyżowej. Rozpoczęliśmy to nabożeństwo od pieśni „Pokój zostawiam wam”. Po wstępie do rozważań Męki Pana odmówiliśmy modlitwę o pokój św. Franciszka z Asyżu. Medytacje kolejnych stacji były poświęcone tematyce pokoju i naszej odpowiedzialności z to dzieło. Dzieci uczestniczące w modlitwie niosły Krzyż Chrystusa, który używamy podczas nabożeństwa w Wielki Piątek. Rozeszliśmy się z głębokim przekonaniem, że „pokój nosi imię Jezusa Chrystusa” (św. Papież Jan Paweł II).

24 lutego 2018

W 65. rocznicę śmierci Generała Augusta Emila Fieldorfa, pseudonim „Nil”, uczciliśmy jego pamięć. Po Mszy św. przeszliśmy do *The Houston Polonia Memorial*, gdzie znajduje się tabliczka upamiętniająca Generała. Miejsce to zostało udekorowane biało-czerwonymi różami i świecami pamięci. Na początku zaśpiewaliśmy hymn państwowy, a potem psalm 130. ofiarując go za Generała i Mateusza Patera.

28 lutego 2018

Ks. proboszcz wziął udział w nabożeństwie pokutnym i w sprawowaniu sakramentu pokuty w *St. John XXIII College Preparatory*.

Ostatni dzień lutego był też ostatnim dniem obecności figurki Matki Boskiej z Lourdes w prezbiterium kościoła. Figurka przypominała nam o 160. rocznicy objawień w Lourdes oraz skutecznie zachęcała do modlitwy za chorych.

2 marca 2018

Nazajutrz po Narodowym Dniu Pamięci o Żołnierzach Wyklętych, nasza wspólnota uczciła ich pamięć. Najpierw zebraliśmy się przy *The Houston Polonia Memorial*, gdzie znajduje się kilka tabliczek Żołnierzy Wyklętych i zaśpiewaliśmy hymn państwowy. Potem, zgodnie ze słowami: „spraw, bym wybaczył moim wrogom każdą winę” z wiersza Barbary Konarskiej „Swoich żołnierzy wywołujesz dziś Polsko”, zaśpiewaliśmy litanię do Bożego Serca, ofiarując ją w intencji oprawców. Podążając za wielkim krzyżem procesja wyruszyła przez parking kościelny do kościoła, gdzie odbyła się Droga Krzyżowa. Podczas tego nabożeństwa już trzeci raz czytaliśmy fragmenty grypsów, czyli więziennych listów pułkownika Łukasza Ciepłińskiego, ps. „Pług” do syna i żony. Na zakończenie zaśpiewaliśmy wszystkie zwrotki hymnu „Boże coś Polskę”.

3 marca 2018

Na wieczornej Mszy św. gościliśmy 30 uczestników podróży szkoleniowej po Teksasie organizowanej po raz czwarty przez Polski Związek Producentów Roślin Zbożowych oraz *Texas T&A University*.

8 marca 2018

Dwunastu księży wzięło udział w kolejnym spotkaniu dekanalnym, które odbyło się w kościele *Christ the Redeemer*. Dyskusja dotyczyła licznych kontrowersji, które wywołała adhortacja apostołska *Amoris Laetitia*.

9 marca 2018

Kolejna Droga Krzyżowa była poświęcona tematowi miłości Boga i bliźniego. Najpierw przeczytaliśmy przewidzianą na dzisiaj Ewangelię o najważniejszym przykazaniu (Mk 12, 28-34), a potem w jej świetle rozważaliśmy poszczególne stacje męki Chrystusa, szukając inspiracji do tego, jak możemy to przekazanie wypełnić w naszym życiu.

11 marca 2018

Po Mszy św. i Gorzkich Żalach w sali parafialnej został zaprezentowany film „Niebo istnieje naprawdę”.

13 marca 2018

Ks. proboszcz wziął udział w nabożeństwie pokutnym i indywidualnej spowiedzi w kościele *Christ the Redeemer*. Kilkunastu księży spowiadało przez 2 godziny.

16 marca 2018

Podczas dzisiejszej Drogi Krzyżowej „oddaliśmy głos” św. Papieżowi Janowi Pawłowi II. Czytane były rozważania, które Papież z Polski napisał na Drogę Krzyżową w Koloseum w roku 1984, czyli w Roku Odkupienia. Zachęcając zgromadzonych do przedstawienia Bogu osobistej intencji, ks. proboszcz wspominał o swoim bracie, który dokładnie w tym czasie brał udział w Ekstremalnej Drodze Krzyżowej. Miał do pokonania 42 kilometry, czyli ponad 26 mil, w

samotności, ciemności i mrozie, gdyż Polskę znowu nawiedziła sroga zima. Rozważania czytał Rafał Zieliński.

17 marca 2018

Grupa parafian zorganizowała dziś wiosenne porządki na terenie naszego kampusu. Dziękujemy!

Przy wejściu do kościoła, tuż przed chrzcielnicą pojawiła się figurka *Santa Maria la Antigua*, Patronki Panamy, która „rozpoczęła pielgrzymkę” do naszego ołtarza. W przyszłą niedzielę, Niedzielę Palmową, gdy Kościół będzie obchodził diecezjalne dni młodzieży, figurka ta stanie w samym centrum naszej niedzielnej liturgii tworząc duchowy most z Panamą, gdzie w przyszłym roku odbędą się Światowe Dni Młodzieży.

Zlikwidowany został ostatni *bastion* nieekologicznego oświetlenia. Tony Wolski wstawił nowe żarówki LED w lampach na kościele, które używamy podczas wieczornych liturgii, w tym podczas procesji rezurekcyjnej. Dziękujemy!

21 marca 2018

Ks. proboszcz pomagał w sprawowaniu sakramentu pokuty i pojednania w kościele *St. Albert the Great* w Burbank, IL, gdzie odbyły się dwie sesje słuchania spowiedzi: od 11:00 AM do 1:00 PM i od 6:00 PM do 9:00 PM.

22 marca 2018

W drodze powrotnej z Chicago, ks. proboszcz odebrał na lotnisku im. George’a Busha ks. Michała Głowackiego z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, który przyjechał do nas na rekolekcje i na Święta Wielkanocne.

23 marca 2018

Od godz. 6:00 PM dwóch księży słuchało spowiedzi. O godz. 7:00 PM śpiewem hymnu do Ducha Świętego rozpoczęliśmy rekolekcje wielkopostne. Najpierw rozważaliśmy Mękę naszego Pana na Drodze Krzyżowej, a po niej odbyły się Gorzkie Żale z nauką rekolekcyjną.

24 marca 2018

Ks. proboszcz wraz z naszym gościem z Polski odmówił modlitwę różańcową przed kliniką aborcyjną przy *Gulf*, gdzie w ostatnim dniu akcji *40 days for Life* modlitewne czuwanie odbywała młodzież archidiecezji Galveston-Houston.

Po mrozach, jakie w styczniu nawiedziły Houston, dziś wycięto palmy rosnące w pobliżu kościoła. Straciliśmy ważny element naszego *krajobrazu*... Szkoda.

W drugim dniu rekolekcji, na początku Mszy odbyła się procesja z figurką *Santa Maria la Antigua*, która będzie towarzyszyła obchodom Niedzieli Palmowej, budując duchowy most między naszą wspólnotą a Panamą.

25 marca 2018

Niedziela Palmowa zgromadziła sporą liczbę ludzi. Procesja odbyła się w kościele i uczestniczyły w niej dzieci ze Szkoły im. Mikołaja Kopernika. Przed błogosławieństwem odmówiliśmy modlitwę w intencji ludzi młodych. Zapraszając do niej ks. proboszcz powiedział, że wcale nierzadko już młodzi ludzie przeżywają poważne trudności.

27 marca 2018

W podziękowaniu za wytrwałą służbę w sakramencie pojednania, na plebanię został zaproszony ks. Jan Kubisa, który został podjęty południowym posiłkiem.

Po południu księża udali się do konkatedry *Sacred Heart*, gdzie wzięli udział we Mszy św. Krzyżma, podczas której dokonuje się poświęcenia oleju chorych i oleju katechumenów, oraz konsekracji oleju krzyżma.

29 marca 2018

Msza Wieczerzy Pańskiej rozpoczęła się od wręczenia krzyży nowym ministrantom. W homilii podkreślono *praktyczny* aspekt Eucharystii, na co zwrócił uwagę Jezus myjąc uczniom nogi. W obrzędzie *mandatum* wzięli udział chłopcy przygotowujący się do Pierwszej Komunii św.

30 marca 2018

W jednym z hospicjów w Katy odbyło się pierwsze namaszczenie chorego olejem poświęconym w Wielki Wtorek.

Księża udali się pod klinikę aborcyjną przy *Gulf*, gdzie odmówili modlitwę różańcową o zaprzestanie aborcji. Potem nawiedzili konkatedrę *Sacred Heart*.

Wieczornej Liturgii Męki Pańskiej przewodniczył ks. Michał Głowacki.

31 marca 2018

Trzy poranne spotkania połączone z poświęceniem pokarmów na świąteczny stół miały charakter spotkania modlitewnego. Po uwielbieniu Najświętszego Sakramentu odmawialiśmy Koronkę do Miłosierdzia Bożego w trzech różnych intencjach. O godz. 10:00 AM za osiemnastu zamordowanych w tym roku księży. O godz., 11:00 za chrześcijan w Ziemi Świętej. W samo południe za ludzi, którzy nie wykorzystali okazji do dobrego przeżycia Wielkiego Postu.

O godz. 9:00 PM rozpoczęła się Wigilia Paschalna. W asyście byli wszyscy ministranci. Tony Wolski przygotował specjalne oświetlenie trasy procesji rezurekcyjnej. W homilii zastanawialiśmy się czym jest zmartwychwstanie? Czy to techniczna sztuczka, którą posłużył się Justin Timberlake śpiewając w Minneapolis podczas meczu *Super Bowl*? Podczas tego występu na chwilę „wskrzesił” znanego w Minnesocie artystę o pseudonimie Prince. Otóż nie. Zmartwychwstanie to nowe życie o nieprawdopodobnym pięknie, do którego dążymy przez ciągle wznoszenie w górę naszych pragnień, dystansując się jednocześnie od przywiązań ziemskich. Wzorem takiego życia, na który powołał się homileta była św. Franciszka Rzymianka, czy też św. Matka Teresa z Kalkuty. Do biuletynu dołączono wiersz czeskiego poety Vladimira Holana (1905-1980) o zmartwychwstaniu. W ten sposób księża wyrazili swoje świąteczne życzenia.

2 kwietnia 2018

W 13. rocznicę śmierci św. Papieża Jana Pawła II, w kościele od rana wystawione były relikwie św. Papieża Jana Pawła II. Wieczorna Msza św. połączona była z Nieszporami Chrzcielnymi. Po komunii św. trzymając w rękach zapalone świece podeszliśmy do chrzcielnicy, gdzie zaśpiewaliśmy *Magnificat*. Następnie wszyscy przeszliśmy pod pomnik Papieża, gdzie zaśpiewaliśmy *Barkę*.

3 kwietnia 2018

Ks. proboszcz wraz z Gościem z Polski odwiedzili San Antonio i Pannę Marię, gdzie podziwiali postępy w budowie *Polish Heritage Center*.

5 kwietnia 2018

Późnym popołudniem ks. Michał Głowacki odleciał do Polski. Pierwszym jego przystankiem miał być Amsterdam, a potem Warszawa.

6 kwietnia 2018

Wieczorem ks. proboszcz wraz z grupą pięciu ministrantów wziął udział w drugim meczu koszykówki księży – seminarzyści. Przez większą część meczu wygrywali księża, jednak na kilka minut przed końcem ostatniej kwadry seminarzyści pokonali około dziesięciopunktową różnicę i zaczęli prowadzić. Stąd ostatnie minuty były pełne niesamowitych emocji. Ostatecznie, także w tym, roku wygrali księża.

8 kwietnia 2018

W przededniu 8. rocznicy katastrofy pod Smoleńskiej, podczas uroczystej Mszy św. polecaliśmy Bogu jej ofiary. Modliliśmy się nie tylko za tych, którzy zginęli, ale także za ich rodziny, które doznały niebываłych cierpień z powodu rozpętanej wojny o pamięć smoleńską. Piąte wyzwanie modlitwy powszechnej brzmiało następująco: *Przekonani o potędze Miłosierdzia Bożego, złożmy na ołtarzu Chrystusa wszystkich, którzy przyczynili się do zakłamania prawdy o katastrofie pod Smoleńskiem: tych, którzy świadomie kłamali, zacierali ślady i dowody, brutalnie niszczyli dobre imię zmarłych ofiar, gnębili ich rodziny. Niech Boże Miłosierdzie i przebaczenie dotrze także do ich serc.* Homilia miała dwie części. Najpierw – w nawiązaniu do pierwszych słów pierwszego czytania („Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich, którzy uwierzyli”. Dz. 4, 32) była refleksją nad jednością Kościoła, rozumianą potrójnie: jako jedność wyznawców Chrystusa, jedność z Kościołem uwielbionym i jedność z Kościołem oczyszczającym się, czego wyrazem jest nieustanna modlitwa Kościoła za zmarłych. W drugiej części homileta mówił o spotkaniach ze Zmartwychwstałym, których owocem zawsze jest dar pokoju. Po Mszy św. przeszliśmy przed *The Houston Polonia Memorial*, gdzie znajdują się trzy tabliczki poświęcone Ofiarom katastrofy pod Smoleńskiem. Jedna mówiąca o wszystkich Ofiarach oraz tabliczki poświęcone Prezydentowi Lechowi Kaczyńskiemu i ministrowi Pawłowi Wypychowi. Tutaj zaśpiewaliśmy hymn państwowy, Psalm 130. oraz hymn „Boże coś Polskę”.

W Godzinie Miłosierdzia została odprawiona Msza św. dzisiejszej uroczystości Bożego Miłosierdzia. Wcześniej, bo od godz. 1:30 PM siedmiu księży służyło w konfesjonale. W tym czasie członkowie *Heralds of the Gospel*, prowadzili modlitwę różańcową oraz Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Na Mszę św. przybyło tak dużo ludzi, że nie było wolnego miejsca na obydwu naszych parkingach. Ludzie musieli parkować na trawie. Najbardziej przejmująca część modlitwy, którą jest indywidualne błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem trwała 40 minut.

10 kwietnia 2018

W ósmą rocznicę katastrofy pod Smoleńskiem w *The Houston Polonia Memorial* zapalono białe czerwone świece a na tablicy informacyjnej wyświetlany był napis: SMOLEŃSK 2010, R. I. P.

14 kwietnia 2018

Wieczorem odbyło się ognisko dla ministrantów i ich rodziców. Najwięcej opieki nad ogniem wnieśli Mateusz i Antoni Demkiewicz. Zwłaszcza ten ostatni, co chwilę przynosił nowe gałązki, żeby ogień był jak największy. Podczas rozmowy z rodzicami wymienialiśmy poglądy na temat obozu letniego dla ministrantów.

15 kwietnia 2018

Po miesięcznej przerwie, związanej ze specjalnym programem Wielkiego Postu i wakacji szkolnych (spring break), powróciliśmy do stałych punktów duszpasterstwa dzieci. Dziś odbyło się kazanie dla nich oraz katecheza dla dzieci, które już przyjęły Pierwszą Komunię św. Podczas katechezy wyjaśnialiśmy sobie termin z dzisiejszej modlitwy powszechnej: „znaki sakramentalne”.

Na zakończenie Mszy św. zaśpiewaliśmy antyfonę *Regina Caeli*, gorąco prosząc Królową pokoju o wyproszenie błogosławieństwa pokoju dla umęczonej siedmioletnią wojną Syrii.

15-16 kwietnia 2018

W tych dniach ks. proboszcz trzykrotnie odwiedził kościół *St. John Vianney*, gdzie wystawiono relikwię serca św. Jana Vianney.

16 kwietnia 2018

Z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, na masztach od strony ulicy *Oak Tree Drive* zawisły trzy polskie flagi.

19 kwietnia 2018

Ks. proboszcz wziął udział w kolejnym spotkaniu *Polish-American Priests Association*, Texas, które odbyło się w malowniczej miejscowości Bandera, TX.

20 kwietnia 2018

Do biura parafialnego wpłynęło pismo Dyrektora Biura Zarządu Towarzystwa Przyjaciół KUL, ks. dra hab. Rafała Charzyńskiego, z podziękowaniem za naszą ofiarę w wysokości \$800.00, którą przekazaliśmy po świętach Zmartwychwstania Pańskiego.

Wieczorem w episkopalnym kościele *St. Martin* ks. proboszcz modlił się przed trumną Barbary Pierce Bush (1925-2018), byłej Pierwszej Damy Stanów Zjednoczonych.

21 kwietnia 2018

Nieco później niż zwykle wspólnota chorwacka zebrała się dziś w naszym kościele, gdzie sprawowano Mszę św. po chorwacku.

21-22 kwietnia 2018

Niedzielna refleksja oraz modlitwa powszechna była w tych dniach w całości poświęcona sprawie nowych powołań kapłańskich. W związku ze zbliżającym się festiwalem Tony Wolski i Rafał Zieliński zachęcali parafian do włączenia się w jego promocję i organizację.

24 kwietnia 2018

Podczas porannej Mszy św. modliliśmy się w intencji ks. Juan'a Miguel'a Contreras'a Garcii (33 lata), który został zamordowany 20 kwietnia, w kościele św. ojca Pio w miejscowości Tlajomulco de Zúñiga, w archidiecezji Guadalajara, podczas sprawowania sakramentu pokuty. 15 maja obchodziliby drugą rocznicę święceń kapłańskich. Modlitwa ta wypadła w liturgiczne wspomnienie męczennika z XVII wieku, św. Fidelisa, zamordowanego przez protestantów.

26 kwietnia 2018

Poranna Msza św. została odprawiona w intencji Alfiego Evansa, dwuletniego chłopca z niezdiagnozowaną chorobą neurologiczną, którego brytyjskie sądy skazały na śmierć, mimo chęci przyjęcia tego dziecka na leczenie choćby w rzymskim szpitalu *Gesù Bambino*. Cały świat przygląda się kolejnemu zwycięstwu kultury śmierci...

29 kwietnia 2018

W ostatnią niedzielę przed festiwalem prosiliśmy Matkę Najświętszą o wyproszenie nam dobrej pogody i bezpiecznego przebiegu festiwalu.

1 maja 2018

Wieczorem odwiedziła nas grupa nowych katolików, którzy przyjęli chrzest w Wigilię Paschalną a swoje przygotowanie odbyli w kościele *St. Cecilia*. Grupę przyprowadziła Kimberly Newcomb, która jest koordynatorem programu *RCIA* w tym kościele. Po krótkiej modlitwie i przywitaniu przez proboszcza, Piotr Przybylski przedstawił historię kultu Matki Boskiej Częstochowskiej oraz pontyfikatu Jana Pawła II. Na zakończenie zrobiliśmy sobie wspólne zdjęcie.

3 maja 2018

W Święto Konstytucji 3 maja, przypadające w roku setnej rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, w naszym kościele odbył się koncert muzyki, zatytułowany *Seeking Freedom, Music of Independence*, w którym wystąpiła Dominika Dancewicz, skrzypce, oraz Donald Doucet, fortepian.

4-6 maja 2018

Już dwunasty Festiwal Polski w Houston. Dopisała nam dobra pogoda. Tylko w sobotę rano padał deszcz. Odwiedziło nas kilka tysięcy gości.

6 maja 2018

Z okazji naszego festiwalu gościliśmy dzisiaj chór ze szkoły *St. Theresa* w Sugar Land, z jej dyrektorem Markiem Newcomb'em. Chór prowadził śpiew w czasie Mszy św. śpiewając m. in. *Gaude Mater Polonia* oraz *Barkę*.

8 maja 2018

Po kilku godzinach ciężkiej pracy ekipy kierowanej przez Adama Dratwę, cały nasz kampus został posprzątaný. Nie ma śladu zakończonego w niedzielę wieczorem festiwalu. Teraz wypada tylko policzyć zyski...

10 maja 2018

W La Vernia, TX odbyło się kolejne spotkanie *Polish-American Priests Association*, w którym wziął udział ks. proboszcz. Po spotkaniu ks. proboszcz odwiedził miejsca (*Jacob's Well* i *New Braunfels*), w których będą przebywali ministranci podczas swojego letniego obozu.

11 maja 2018

Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej zorganizował w naszej sali parafialnej spotkanie z pracownikami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. W spotkaniu wzięło udział około 20 osób.

13 maja 2018

W tym roku uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego obchodzona była w Dzień Matki. Zgodnie z naszym zwyczajem w intencji matek zostały odprawione dwie Msze św. Na każdej Mszy wyczytywano imiona i nazwiska zmarłych matek oraz żyjących. Po Mszy św. o godz. 11:00 AM dzieci przedstawiły krótką akademię ku czci matek. Wszystko zakończyliśmy nabożeństwem majowym. Ponieważ w tym dniu wypadła 37. rocznica zamachu na Jana Pawła II, który wspaniałomyślnie przebaczył „bratu, który go ugodził”, modliliśmy się o ducha pojednania w naszych rodzinach.

14 maja 2018

Wieczorem przystąpiliśmy do liczenia biletów po ostatnim festiwalu.

18 maja 2018

Dzieci, które przed rokiem przystąpiły do pierwszej Komunii św. dziś miały swój dzień spotkania z Jezusem w sakramencie pokuty.

20 maja 2018

W uroczystość Zesłania Ducha Świętego, sześcioro dzieci dziękowało Bogu za rok przyjmowania Chleba Życia. W kazaniu podkreślono, że prawdziwymi architektami dzisiejszego święta są ich rodzice, którzy systematycznie, a więc nie tylko z okazji dzisiejszego święta, przyprowadzają swoje dzieci na liturgię do naszego kościoła i uczą je budować naszą wspólnotę.

24 maja 2018

Poranna Msza św. została zakończona modlitwą w intencji Kościoła w Chinach. Modlitwę tę napisał Papież Benedykt XVI i polecił ją odmawiać 24 maja, we wspomnienie Maryi, Wspomożycielki Wiernych.

25 maja 2018

W 70. rocznicę śmierci rotmistrza Witolda Pileckiego (13.05.1901-25.05.1948) w *The Houston Polonia Memorial* pojawiły się kwiaty i biało-czerwone znicze. Wieczorem zaśpiewaliśmy w tym miejscu litanię loretańską. *Cześć i chwała Bohaterom!*

26 maja 2018

Po wieczornej Mszy św. odbyło się spotkanie pofestiwalowe. Korzystaliśmy z naszej rodzimej kuchni, która po raz kolejny zebrała najwyższe oceny.

27 maja 2018

Podczas dzisiejszej zbiórki ministrantów, dokonaliśmy wizji lokalnej, wyznaczając trasę tegorocznej procesji Bożego Ciała. Synoptycy zapowiadają bardzo wysokie temperatury.

26-28 maja 2018

Mimo bardzo wysokich temperatur, Tony Wolski i Adam Dratwa przez wiele godzin pracowali na naszym kampusie, wycinając obumarłe, przymarznięte liście palm. Niestety kilka drzew chyba umarło i będą musiały być usunięte.

29 maja 2018

Za pośrednictwem Nuncjatury Apostolskiej w Waszyngtonie, dotarł do nas list z Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej, z podziękowaniem za życzenia dla Benedykta XVI, z okazji jego 91. urodzin.

2 czerwca 2018

Do naszej wspólnoty przybył brat Marcin Buntow, franciszkanin, który będzie prowadził procesję Bożego Ciała i będzie pomagał w czasie obozu dla ministrantów. Na lotnisku przywitał go ks. proboszcz.

3 czerwca 2018

Oby tylko Chrystus był głoszony (por. Dz. 20, 24), te słowa hasła Towarzystwa Chrystusowego były myślą przewodnią dzisiejszej homilii i procesji z Najświętszym Sakramentem, wokół kościoła. Procesji przewodniczył br. Marcin Buntow, z Krakowa.

Wieczorem księża wzięli udział w koncercie *A Caribbean Mass*, zorganizowanym przez *International Voices Houston*.

4 czerwca 2018

Od rana na naszym kampusie pojawiali się ministranci, którzy rozpoczęli letni obóz. W pierwszym dniu uczestniczyli w przygotowaniu obiadu oraz skorzystali gościnnie państwa Krózelów, w których domu bawili się na basenie.

5 czerwca 2018

Dzisiaj ministranci odwiedzili Galveston. Przez dwie godziny korzystali z plaży, po czym pospacerowali po Galveston, a w drodze do Houston zatrzymali się Kemah. Tutaj uczestniczyli w rejsie bardzo szybkiej łodzi.

6 czerwca 2018

Środa była zarezerwowana na poznanie Houston oraz przygotowanie ogniska, na które zaprosiliśmy rodziców i znajomych. Niemało zaskoczył nas brat Marcin, który ubawił wszystkich wesołym tańcem.

7 czerwca 2018

Rano wyruszyliśmy do *Hamilton Pool*, gdzie bawiliśmy się przez trzy godziny. Potem pojechaliliśmy do hotelu nad jeziorem Canyon. Jeszcze przed snem przez godzinę chłopcy pływali w basenie.

8 czerwca 2018

Dzień rozpoczęliśmy od sków do wody w *Jacob's Well*. Woda tutaj ma zaledwie 69° F więc potrzebny był okres adaptacyjny. Po dwóch godzinach (tylko tyle można przebywać na terenie *Jacob's Well*) pojechaliliśmy do *New Braunfels* nad rzekę *Comal*. Trudno było zapakować chłopców do samochodów, gdyż chcieli przedłużyć w nieskończoność czas zabawy w wodzie. Do Houston dotarliśmy około 10:00 PM. Wróciliśmy cali i szczęśliwi.

10 czerwca 2018

Niedzielną Msza św. zakończyła się franciszkańską modlitwą o pokój, którą ofiarowaliśmy w intencji spotkania przywódców USA i Korei Północnej, które ma się odbyć w najbliższy wtorek, 12 czerwca w Singapurze.

13 czerwca 2018

Po Mszy św. odbyła się fatimska modlitwa różańcowa. Tym razem była prowadzona po łacinie.

14 czerwca 2018

Pracownicy archidiecezji przeprowadzili dziś wieczorem szkolenie dla członków nowej rady finansowej parafii. Jej członkami są: Maryann Ciaston, Joanna Marzec, Dominik Rudnicki i Marek Wach.

17 czerwca 2018

W obchodzony dziś w Stanach Zjednoczonych Dzień Ojca, w naszym kościele zostały odprawione dwie Msze św. za ojców. Naszej modlitwie poleciliśmy Bogu 41 zmarłych ojców i 48 żyjących. *Święty Józefie – módl się za nimi!*

20 czerwca 2018

Ks. proboszcz spotkał się z Jego Świątobliwością Moranem Mor Bechar'ą Boutros'em al-Rahi, Maronickim Patriarchą Antiochii i kardynałem świętego Kościoła Rzymskiego, głową Kościoła Maronickiego w Libanie. Pierwszym pytaniem, jakie Patriarcha zadał księdzu przybyszowi było, czy nie jest głodny? Po chwili rozmowy polecił swoim współpracownikom pokazać przybyszowi jego siedzibę.

25 czerwca 2018

Po południu zakończyła się wizyta brata Marcina Bunotwa, franciszkanina. Na lotnisku im. George'a Busha pożegnał go ks. proboszcz, ucząc się przy okazji o możliwości nadania bagażu ręcznego, podczas procesu *check-in*. Brat Marcin zostawił nam na pamiątkę różaniec z relikwiami drugiej kategorii (fragmenty habitów) polskich męczenników z Peru: bł. Michała Tomaszka i bł. Zbigniewa Strzałkowskiego.

29 czerwca 2018

Z okazji uroczystości śś. Piotra i Pawła, rano została odprawiona Msza św., choć w okresie wakacji nie ma Mszy św. w piątki. Na tablicy świetlnej umieszczono zdjęcie obrazu śś Piotra i Pawła z kościoła przy pustelni w Annaya (Liban), w której żył i umarł św. Szarbel.

30 czerwca 2018

Wieczorem świętowaliśmy 50. lecie kapłaństwa ks. Klemensa Deji, salezjanina, brata naszego parafianina, Józefa Deji. Mszę św. rozpoczęliśmy od śpiewu hymnu *O Stworzycielu Duchu przyjdź*, z zakończyliśmy dziękczynnym *Te Deum*. Dla upamiętnienia wspólnej modlitwy zrobiliśmy kilka zdjęć.

1 lipca 2018

Niedzielną Msza św. rozpoczęła się od pieśni *O Krwi Najdroższa*. Nawiązaliśmy w ten sposób do miesiąca lipca, który jest poświęcony kultowi Krwi Chrystusa. W biuletynie pojawiła się zachęta do odmawiania litanii wielbiącej Krew naszego Zbawiciela. Podczas modlitwy powszechnej modliliśmy się m. in. za *polską Targowicę, która nieustannie zabiega w instytucjach europejskich o ukaranie Polski, aby krew polskich męczenników, obmyła ich serca z grzechu zdrady własnej Ojczyzny, która jest naszą ziemską Matką*.

3 lipca 2018

W bibliotece parafialnej odbyło się kolokwium kończące wewnętrzną kontrolę (*internal audit*), jaką przeprowadzili pracownicy archidiecezji.

11 lipca 2018

Z Białego Domu dotarło do nas pismo podpisane przez Prezydenta Donalda Trumpa, z podziękowaniem za życzenia świąteczne, wysłane wiele miesięcy temu. W krótkim piśmie Prezydent Trump podkreśla, że zarówno on jak i jego żona Melania, byli serdecznie poruszeni wsparciem, jakie im okazaliśmy.

Do naszej wspólnoty przybył ks. Bogusław Migut z Katolickiego Uniwersytetu Jana Pawła II w Lublinie, który spędzi u nas kilka tygodni. Na lotnisku im. George'a Busha przywitał go proboszcz. W hali przylotów ks. proboszcz spotkał Krystynę Aponiuk, która także odbierała gościa z Polski.

12 lipca 2018

Wyjątkowo, dwunastego dnia lipca odmówiliśmy różaniec fatimski, gdyż jutro (13 lipca) w naszym kościele nie ma Mszy św. Modlitwa o pokój na świecie i nawrócenie Rosji zjednoczyła nas z wieloma czcicielami Matki Boskiej Fatimskiej na całym świecie.

21-22 lipca 2018

Zgodnie z naszym zwyczajem w niedzielę poprzedzającą wspomnienie św. Krzysztofa, poświęciliśmy pojazdy, w których spędza się wiele godzin dziennie.

29 lipca 2018

W dzisiejszej Mszy św. udział wzięli wysocy przedstawiciele Prokuratury Krajowej, a mianowicie: Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego, Bogdan Święczkowski, Zastępca Prokuratora Generalnego, Marek Pasionek oraz Radca Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Waszyngtonie, Paweł Gębski. Po Mszy św. odbyło się spotkanie z naszymi Gośćmi.

1 sierpnia 2018

Ks. proboszcz oddał cześć Powstańcom Warszawskim, uczestnicząc w uroczystości Godziny „W” w rodzinnym Lubinie, na Dolnym Śląsku, gdzie przebywa podczas wakacyjnego wypoczynku.

14 sierpnia 2018

Po południu naszą wspólnotę i Houston opuścił ks. Bogusław Migut z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Raz Jeszcze pozostawił w Houston bardzo dobre wspomnienie, przede wszystkim dotyczące jego homilii, dobrze przygotowanych i przemyślanych. Dziękujemy!

Szesnaście osób wzięło udział we Mszy św. wigilijnej uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. *Cześć Maryi, cześć i chwała!*

15 sierpnia 2018

W samą uroczystość Wniebowzięcia frekwencja wyglądała lepiej niż wczoraj. Na porannej Mszy było 60 osób a na wieczornej 80. Kazanie było próbą przeciwstawienia się mocno propagowanej w Polsce myśli, że pamięć o zmarłych jest czymś nieestosownym. Niekiedy próbuje się utożsamiać ludzi modlących się za zmarłych do faszystów (*sic!*). Podczas gdy Kościół od początku nie unikał tematu śmierci, a cmentarze czy katakumby były pierwszymi miejscami spotkań i sprawowania Eucharystii. Także dzisiejsza uroczystość Wniebowzięcia Maryi jest przecież zaproszeniem do refleksji na końcu (śmiercią?) Jej życia.

21 sierpnia 2018

Pracownicy firmy *Guidance in Giving* odbyli pierwsze spotkanie z proboszczem na temat przygotowywanej akcji *Ignite. Our Faith, Our Mission*. Ma ona na celu zebranie \$150,000,000.00 przeznaczonych na sześć różnych celów. Naszej parafii wyznaczono kwotę \$165,558.00 z czego na potrzeby parafii może być przeznaczona \$54,634.00.

24 sierpnia 2018

Kolejny gość przybył do naszej wspólnoty, jest nim ks. Bogusław Burgat, Wikariusz Generalny Towarzystwa Chrystusowego. Będzie przewodniczył uroczystości poświęcenia *The Houston Polonia Memorial*. Na lotnisku im. George'a Busha przywitał go ks. proboszcz.

26 sierpnia 2018

W uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej dokonaliśmy poświęcenia *The Houston Polonia Memorial*. Najpierw, o godz. 9:00 AM została odprawiona Msza św. za sierżanta Michael'a Ollisa, który 28 sierpnia 2013, podczas ataku rebeliantów na bazę w Ghazni, w Afganistanie, widząc rannego polskiego żołnierza, osłonił go własnym ciałem, ponosząc śmierć na miejscu. Michael Ollis jest jedną z osób upamiętnionych na *The Houston Polonia Memorial*. Natomiast o godz. 11:00 AM zebraliśmy się przed *The Houston Polonia Memorial*, gdzie Wikariusz

Generalny dokonał jego poświęcenia. Po Mszy św. odbyła się procesja z Najświętszym Sakramentem wokół kościoła.

27 sierpnia 2018

Wcześniej rano, ks. Wikariusz Generalny razem z ks. proboszczem udali się w podróż misyjną na Kubę. Z Houston odlecieli najpierw do stolicy Meksyku a stąd do Hawany. Na lotnisku w Hawanie odebrała ich siostra Henryka, salezjanka, która pracuje na Kubie od 25 laty. Księża przekazali około 100 funtów darów oraz \$910.00.

31 sierpnia 2018

W drodze powrotnej do Houston ks. Wikariusz Generalny wraz z księdzem proboszczem zatrzymali się w stolicy Meksyku i odwiedzili sanktuarium Matki Boskiej w Guadalupe. W samo południe sprawowali Mszę św. a potem pod figurą Chrystusa Króla modlili się w intencji Towarzystwa Chrystusowego.

4 września 2018

Ksiądz proboszcz zaprosił polskich księży z Houston na *lunch* w księdzem Wikariuszem Generalnym. W spotkaniu wzięli udział ks. Juan Kubisa i ks. Ryszard Kulma.

5 września 2018

Ksiądz Wikariusz Generalny odbył podróż do San Antonio. Odwiedził m. in. katedrę św. Franciszka, misję San José i Concepción. W drodze powrotnej do Houston zatrzymał się w Panna Maria, TX, gdzie rozmawiał z miejscowym proboszczem ks. Wiesławem Iwańcem. Na zakończenie odwiedził ks. Stanisława Fiuka w Gonzales, TX. Ks. Stanisław pomagał nam w zorganizowaniu podróży misyjnej na Kubę.

8 września 2018

W święto Narodzenia Matki Najświętszej szkoła im. Mikołaja Kopernika rozpoczęła nowy rok szkolny. Mszę św. na rozpoczęcie odprawił ks. Bogusław Burgat, Wikariusz Generalny Towarzystwa Chrystusowego. Wziął także udział w spotkaniu z rodzicami. Podczas tego spotkania ks. proboszcz sporo uwagi poświęcił bezpieczeństwu dzieci i uczulał rodziców, by wszyscy przyczynili się do budowania standardów najwyższej jakości dotyczących bezpieczeństwa.

9 września 2018

Ostatnia niedziela, którą spędził w naszej wspólnoty ks. Bogusław Burgat. Zaraz po zakończeniu Mszy św. i *lunchu* na plebanii, dzięki uprzejmości Rafała Zielińskiego, udał się na lotnisko im. *George'a Busha*, skąd odleciał do Poznania.

10-14 września 2018

W domu rekolekcyjnym kapucynów w Washington Township, MI, odbyły się coroczne rekolekcje chrystusowców, które prowadził ks. dr hab. Adam Rybicki, prof. KUL, z Katedry Duchowości Systematycznej i Praktycznej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Rekolekcyjoniści bazowali głównie na rekolekcjach, które wygłasza „do facetów”, co kilkakrotnie podkreślił.

14 września 2018

Podczas wieczornej Mszy św. uczciliśmy Krzyż Chrystusa. Kazanie było poświęcone historii odnalezienia Krzyża Chrystusa przez cesarzową Helenę. Ilustracją na zaproszeniu do wzięcia udziału we Mszy św. było zdjęcie wielkiego Krzyża w *downtown* Houston, który został usunięty,

zgodnie z głoszoną wszędzie polityką tolerancji. *My jednak głosimy Chrystusa ukrzyżowanego, który jest mocą Bożą i mądrością Bożą* (por. 1 Kor 1, 23-24).

16 września 2018

Nasza wspólnota obchodziła dzisiaj niedzielę katechetyczną. Najpierw odbyły się zapisy na kurs przygotowujący do bierzmowania a potem spotkanie z rodzicami dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii św. W tym roku przygotowanie będzie miało charakter *home schooling*. W kościele natomiast będą się odbywały katechezy dla rodziców.

23 września 2018

Tydzień po niedzieli katechetycznej dziś rozdawano rodzicom materiały do katechezy. Ogółem na przygotowanie do Pierwszej Komunii zapisanych jest 23 dzieci.

25 września 2018

Na plebanii odbyło się trzecie spotkanie z Philipem Toups'em z *Guidance in Giving*, czyli firmy która prowadzi kampanię *Ignite. Our Faith, Our Mission* dla naszej archidiecezji.

Z Lublina dotarła do nas miła wiadomość. Dziś na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II, pracę doktorską obronił ks. Paweł Jasina, chrystusowiec, który dwukrotnie odwiedzał naszą wspólnotę (w 2013 i 2016). Na naszej stronie internetowej od razu pojawiły się gratulacje.

28 września 2018

Wieczorną Mszę św. zakończyliśmy gorącą modlitwą w intencji nowicjuszy chrystusowców, którzy jutro, w święto świętych Archaniołów, złożą pierwszą profesję zakonną. *Królowo Towarzystwa Chrystusowego – módl się za nami!*

29 września 2018

Wspólnota chorwacka miała dziś swoją Mszę św.

30 września 2018

Po wakacyjnej przerwie odbyło się spotkanie ministrantów. Rozpoczęliśmy je od wspomnień obozu dla ministrantów, którego kontynuacji pragną wszyscy chłopcy.

5 października 2018

Rozpoczęliśmy październikowe nabożeństwa różańcowe. W tym roku ofiarujemy je w intencji Kościoła.

7 października 2018

Po Mszy św. odbyło się spotkanie dla rodziców dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii św. Choć obecność była dobrowolna, wzięło w nim udział większość rodziców.

12-14 października 2018

Kolejne „Dożynki”, czyli nasz jesienny festiwal. Po przeniesieniu go na październik raz jeszcze dopisała nam pogoda. Wszak niemal cały wrzesień był deszczowy. Jednak wyraźnie straciliśmy wielu gości. Z pewnością duży wpływ na to miał zakaz reklamy festiwalu na autostradach. Wśród nowości, którymi chcieliśmy zaskoczyć naszych gości był występ małej grupy nazwanej roboczo „Wawel babcie”. Dziękujemy Adamowi Dratwie i Damianowi Reichertowi za ich ciężką pracę przywódców, kierowników i ludzi od „nagłych poruczeń”.

17 października 2018

Siostry Karmelitanki Bose z warszawskiej Woli przesłały email z podziękowaniem za pomoc dla ich klasztoru.

18 października 2018

Zgodnie z naszą tradycją w święto św. Łukasza, Patrona służby zdrowia, podczas porannej Mszy św. został udzielony sakrament namaszczenia chorych.

20-21 października 2018

W parafii odbyły się spotkania informacyjne na temat archidiecezjalnej kampanii *Ignite. Our Faith, Our Mission*, prowadzone przez Phila Toups'a. W niedzielę dołączyła do niego Benita Gonzales, z biura szkół katolickich archidiecezji. Spotkania cieszyły się zaskakująco niską frekwencją. W sobotę przyszła zaledwie jedna osoba, a na dwóch spotkaniach w niedzielę były 23 osoby!

21 października 2018

Niemal na zakończenie miesiąca różańca świętego, grupa 23 dzieci przygotowujących się do przyjęcia Pierwszej Komunii św. otrzymała różańce. Przy tej okazji miało miejsce specjalne kazanie do dzieci na temat różańca.

22 października 2018

Z okazji liturgicznego wspomnienia św. Papieża Jana Pawła II w kościele wystawiono jego relikwie.

Ks. proboszcz wziął udział w spotkaniu przedwyborczym, na którym Prezydent Donald J. Trump wspierał senatora Teda Cruza w wyścigu do senatu. Spotkanie odbyło się w *Toyota Center* i zgromadziło nie mniej niż 16 tys. osób. Wszystkich zgłoszeń na spotkanie było 100 tys. Spotkanie rozpoczęło się od modlitwy prowadzonej przez pastora baptystę. W jej spontanicznej części pojawiła się prośba, by *Bóg uchronił Teksas przed zbudowaniem w nim socjalizmu (sic!)*. Na sam koniec pastor posłużył się słowami modlitwy przypisywanej św. Franciszkowi z Asyżu: *O Panie uczynź z nas narzędzia swojego pokoju*. Wszyscy mówcy, włączając Prezydenta Donalda Trumpa, podkreślali sukcesy jego polityki: najniższy od dekad wskaźnik bezrobocia, obniżenie podatków, ograniczenie gorsetu przepisów utrudniających tworzenie miejsc pracy, wysoki poziom rozwoju gospodarczego, powrót przedsiębiorstw do działalności w USA.

26 października 2018

Bardzo uroczyście zakończyliśmy nasze nabożeństwa różańcowe. Na prośbę uczestników, część dzisiejszego różańca była śpiewana. W okolicznościowym kazaniu przypomnieliśmy sobie jakie wizerunki Maryi towarzyszyły nam podczas tych nabożeństw: Matka Boża Miłosierdzia z Ostrej Bramy, Matka Boska Fatimska (podczas modlitwy różańcowej po angielsku), Matka Boska Łaskawa z Krzeszowa w diecezji legnickiej i wreszcie dzisiaj, Santa Maria La Antigua, Patronka Panamy. W dalszej części kazania przypomniano o chrystocentrycznym charakterze modlitwy różańcowej.

1 listopada 2018

Uroczystość Wszystkich Świętych miała specjalną oprawę. Przed ołtarzem wystawiono relikwie, które są w posiadaniu kościoła. Po obydwu Mszach wierni podeszli i przez chwilę modlili się, prosząc o wstawiennictwo Wszystkich Świętych.

2 listopada 2018

Bardzo owocne było dzisiejsze wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych: odprawiono trzy Msze św. oraz odmówiono aż trzy części różańca. Na zakończenie dnia przeszliśmy w procesji do *The Houston Polonia Memorial* na wspólną modlitwę za zmarłych.

3 listopada 2018

Parafia gościła uczestników *surprise party*, które zorganizowano dla Mateusza Pollaka, obchodzącego wkrótce 30. rocznicę urodzin.

Od kilku tygodni w modlitwie powszechnej wypraszamy łaski dla zdradzonego Kościoła w Chinach. Po podpisaniu przez Watykan bardzo krytykowanego przez katolików w Chinach, w tym przez emerytowanego biskupa Hong Kongu, kard. Józefa Zena, porozumienia z władzami komunistycznymi, prześladowania Kościoła wzmożyły się. W ostatnim czasie zburzono tam dwa sanktuaria maryjne. W prowincji *Sanxi* sanktuarium Matki Bożej Siedmiu Bolesci i w prowincji *Guizhou*, sanktuarium Matki Bożej Błogosławieństw.

8 listopada 2018

W samo południe na cmentarzu *Forest Park* przy Westheimer odbyło się spotkanie modlitewne za zmarłych. Odwiedziliśmy 3 groby, ale naszą modlitwą ogarnialiśmy wszystkich Polaków leżących na tym cmentarzu.

9 listopada 2018

W święto katedry na Lateranie została odprawiona Msza św. za organizatorów festiwalu „Dożynki” oraz spotkanie. Niska temperatura spowodowała, że po raz pierwszy musieliśmy je przenieść do sali parafialnej.

10 listopada 2018

Adam Dratwa, Damian Reichert, którzy wczoraj byli gospodarzami spotkania pofestiwalowego, dziś, z pomocą Krzysztofa Pioruna, przyozdobili cały nasz kampus dziesiątkami biało-czerwonych flag. Także dzieci podczas zajęć szkolnych wykonywały różne biało-czerwone dekoracje. Jesteśmy gotowi do świętowania...

Wieczorem miało miejsce pierwsze jubileuszowe wydarzenie, czwarty wieczór pieśni patriotycznych, przygotowany przez Piotra Przybylskiego.

11 listopada 2018

Centralnym wydarzeniem naszych obchodów setnej rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, była Msza św. za Ojczyznę połączona z *Te Deum*. Używano złotego koloru szat liturgicznych. Po homilii, która była w istocie życzeniami dla Polski, klęcząc odmówiliśmy modlitwę za Ojczyznę, której autorem był św. Jan Paweł II, a którą wypowiedział na krakowskich Błoniach, 10 czerwca 1987 roku. Zaraz po tej modlitwie zaśpiewaliśmy pierwszą i ostatnią zwrotkę hymnu Boże coś Polskę, która zawiera słowa „Powstała z grobu na Twe władne słowo”. Kończąc eucharystyczną ofiarę podziękowaliśmy Bogu za odzyskanie Niepodległości śpiewając *Te Deum*. Po Mszy św. dzieci ze szkoły im. Mikołaja Kopernika przedstawiły okolicznościową akademię. Na zakończenie wszyscy przeszliśmy przed pomnik św. Papieża Jana Pawła II, gdzie zaśpiewaliśmy wszystkie zwrotki Mazurka Dąbrowskiego. W naszej uroczystości wzięł udział Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Houston, Pan Robert Rusiecki. Wielu parafian ubranych było w polskie stroje ludowe. Chętnie też przypinaliśmy biało-czerwone kotyliony przygotowane przez dzieci.

12 listopada 2018

Czerwony barszcz i kroiety z kapustą serwowano uczestnikom wykładu „For Our Freedom and Yours”, Pete’a Hetherington’a, który odbył się na *University of St. Thomas* w Houston. Goście chętnie z tego poczęstunku korzystali, bo do Houston dotarła fala bardzo zimnego powietrza. Gospodarz wieczoru, prof. John Hittinger z John Paul II Forum podkreślił, że poczęstunek ma związek z polskim świętem narodowym, które było obchodzone wczoraj.

16 listopada 2018

Z okazji wspomnienia Matki Boskiej Ostrobramskiej, obok tabernakulum wystawiono dziś jej obraz. We Mszy św. wzięła udział jedna Polka i rodzina Wietnamska.

21 listopada 2018

Siostry Karmelitanki Bose z warszawskiej Woli przesłały kolejnego mejla z podziękowaniem za pomoc przekazaną dla nich z naszej parafii.

25 listopada 2018

Kończymy dziś rok liturgiczny obchodząc uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Z tej okazji figura Chrystusa Króla została ozdobiona złotym ornatem a na Krzyżu w głównym ołtarzu zawieszono złotą stułę. W kazaniu odniesiono się do problemu często powtarzanego kłamstwa, co doprowadziło do skazania Jezusa a dziś jest powodem cierpień wielu ludzi, całych społeczeństw i Kościoła. „Kłamstwo, kłamstwo i jeszcze raz kłamstwo”, homileta powtarzał z trwogą kilkakrotnie.

W bibliotece parafialnej odbyło się spotkanie w sprawie organizacji festiwali w roku 2019. Ustalono następujące daty festiwali: 3-5 maja 2019 oraz 20-22 września 2019. Organizatorami pierwszego będą Damian Reichert i Rafał Zieliński. Wszystkie spotkania w sprawie organizacji mają się odbywać w takim czasie, aby mógł w nich uczestniczyć proboszcz.

26 listopada 2018

Gościliśmy dzisiaj dra hab. Skibińskiego z Uniwersytetu Warszawskiego, który wygłosił wykład „Wyzwania niepodległości. Z czym zmierzyła się Polska w roku 1918”. Z zaproszenia na wykład skorzystało blisko 70 osób!

1 grudnia 2018

Ks. Łukasz Kluska, polski pallotyn pracujący na Kubie przesłał podziękowanie z Wyspy za ofiarę, jaką otrzymał z naszej parafii. Do podziękowania dołączyło małżeństwo Manolo, którzy w tym roku będą obchodzili 50. rocznicę małżeństwa.

2 grudnia 2018

Słowa modlitwy „Przyjdź Królestwo Twoje” znowu nabrały nowego znaczenia. Kolejny adwent w naszym życiu. Niedzielną Mszę poprzedza śpiew Godzinek o Niepokalanym Poczęciu. Podczas Mszy poświęciliśmy i wręczyliśmy książeczki do nabożeństwa dzieciom przygotowującym się do Pierwszej Komunii oraz opłatki na wigilijny stół.

3 grudnia 2018

Ks. David Angelino odprawił dziś w naszym kościele Mszę Wszechczasów. Towarzyszyło mu dwóch ministrantów z kościoła *Regina Coeli*, gdzie taka Msza jest sprawowana codziennie. Podczas tej Mszy św. odbyła się konsekracja nowych członków Milicji Niepokalanej.

7 grudnia 2018

Na pierwsze roraty przyszło tak wiele dzieci, że dla jednego chłopca zabrakło lampiona. Msze ku czci Matki Najświętszej poprzedziliśmy śpiewem Godzinek o Niepokalanym Poczęciu.

8 grudnia 2018

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny jest świętem Patronalnym Stanów Zjednoczonych. Z tej okazji pierwszopiątkowa Msza św. dla seniorów z 10100 *Kempwood* została przeniesiona na dzisiejszą sobotę. Po południu natomiast Maryję Niepokalaną uczciła wspólnota chorwacka.

9 grudnia 2018

Po południu odbyło się posiedzenie rady finansowej parafii. Na jej szefową wybrano Maryann Ciaston a sekretarzem została Joanna Marzec. Następane spotkanie odbędzie się 27 stycznia 2019.

12 grudnia 2018

Z okazji święta Matki Boskiej z Guadelupe w prezbiterium wystawiono jej obraz. Ks. proboszcz natomiast odwiedził kościół Our Lady of Guadelupe, który jest najstarszą parafią hiszpańskojęzyczną w naszym mieście (założona w 1912). Zgodnie z meksykańskim zwyczajem wierni usypali tam dwie góry kwiatów przed figurami Maryi.

16 grudnia 2018

Coroczne spotkanie mieli dziś lektorzy. W jego trakcie przypominamy elementy zachowania w czasie wykonywania funkcji oraz informujemy się wzajemnie o okresach absencji, co pomaga w przygotowaniu kalendarza posługi na nowy rok. W spotkaniu uczestniczyły dwie nowe lektorki: Samantha Reichert i Dorota Nowobilska.

19 grudnia 2018

Spora grupa parafian przyszła dziś do kościoła, żeby udekorować go na święta. Jakiś czas nie wiadomo było jak złożyć żłóbek, dlatego kronikarz postanowił opisać całą procedurę. Tylńa ściana żłóbka składa się z elementów oznaczonych literą C, które należy ułożyć od numeru 1 do 7. Lewa ściana od D1 do D7, prawa ściana od A1 do A8. Na prawą stronę dachu nakłada się krótsze deski i przybija się jako pierwsze. Na lewą dłuższe i przybija się jako drugie. Z dzisiejszego wydarzenia utworzono sporą galerię fotograficzną, bo liczącą aż 45 zdjęć. Dziękujemy!

21 grudnia 2018

Dzień sakramentu pokuty. W posłudze konfesjonatu pomagali nam księża Jak Kubisa oraz Wojciech Adamczyk, sercanin. Księża spowiadali przez dwie godziny. W tym czasie śpiewaliśmy po raz ostatni Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny a także została odprawiona Msza św. w intencji tragicznie zmarłych górników z kopalni w Karwinie, w Republice Czeskiej. W wyniku wybuchu metanu w kopalni tej zginęło 13 górników w tym 12 Polaków. Po Mszy św. dzieci przemieśli 13 świec do *The Houston Polonia Memorial*, gdzie wspólnie modliliśmy się za górników oraz ich pogrążone żalobie rodziny.

23 grudnia 2018

Dzisiejsza niedziela była w Polsce dniem żałoby narodowej po tragicznym, wypadku w kopalni w Karwinie. Przed błogosławieństwem przez chwilę modliliśmy się w ich intencji w ciszy, po czym zaśpiewaliśmy *Dobru Jezu a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie*.

24 grudnia 2018

Rano została odprawiona ostatnia Msza św. adwentu. W samo południe na plebanii odbyło się wigilijne spotkanie księży z Houston. Przybyło 4 księży i jeden brat zakonny. Natomiast o 10:00 PM rozpoczęliśmy świętowanie Narodzenia Pańskiego. Podczas Pasterki oprawą muzyczną zajął się Brunom Walczak i Richard Kline.

25 grudnia 2018

Frekwencja na Mszach św. Narodzenia Pańskiego nie była oszałamiająca. Na Mszy św. po angielsku było 40 osób a na Mszy po polsku 100. Goście i parafianie długo robili zdjęcia przy żłóbku.

28 grudnia 2018

W święto Świętych Młodzieniaszków, Kościół otacza specjalną modlitwą dzieci. My również byliśmy świadkami specjalnego błogosławieństwa, które przyjęła piątka dzieci rodziny Demkiewiczów.

Po Mszy św. odbyła się pierwsza wizyta kolędowa, którą przyjęli Daniel i Monika Demkiewiczowie. Jak zwykle przygotowano specjalny obrazek kolędowy, którym jest zdjęcie ministrantów przy figurze Chrystusa Króla, zrobione w Jego uroczystość, 25 listopada 2018, a hasłem są słowa z Księgi proroka Daniela: „A Jego królestwo nie ulegnie zagładzie” (Dn 7,14).

30 grudnia 2018

Podczas Mszy św. w ostatnią niedzielę roku, podczas aktu pokuty zaśpiewaliśmy *Suplikacje*, przepraszając Boga za wszelkie wykroczenia przeciwko Niemu w kończącym się roku. Na zakończenie natomiast zaśpiewaliśmy hymn *Te Deum*, dziękując za Jego troskę o nas.

31 grudnia 2018

Okolo trzydziestu osób zgromadziło się na ostatniej Mszy św. w Roku Pańskim 2018. Raz jeszcze zaśpiewaliśmy dziękczynne *Te Deum*, zachęcając się wzajemnie do przyjęcia odpustu zupełnego za ten akt.

W roku Pańskim 2018 w naszym kościele ochrzczono 7 dzieci, zawarto 5 sakramentalnych związków małżeńskich, udzielono 16,748 komunii świętych (mniej o 956 niż przed rokiem).

Królowi wieków, nieśmiertelnemu, niewidzialnemu, Bogu samemu, cześć i chwała przez wszystkie wieki wieków. Amen. (1 Tym 1, 17).